檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺灣銀行　函

地址：10007臺北市重慶南路1段120號

承辦人：莊玉蓮

電話：23495226

電子信箱：065835@mail.bot.com.tw

受文者：臺灣銀行股份有限公司企業工會

發文日期：中華民國106年3月9日

發文字號：銀信字第10600179551號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關貴會建請慎選IPO基金，以利分行同仁銷售並創造獲

利績效乙案，謹將基金評選原則，敘如說明三，請查照。

說明：

一、復貴會106年3月3日（106）臺銀企工字第1060303037號函

。

二、本行證券投資信託基金保管業務起步較晚，98年底保管基

金規模僅占全體信託業之2.06%，鑒於此業務具規模經濟

效益，且能帶動銀行低利活存、外匯及證券子公司業務，

故近年來積極推動辦理，105年底保管規模市佔率已提昇至

3.07%，感謝全體同仁的支持與努力。

三、為期本行保管之基金能貼近客戶投資需求，並提昇其銷售

績效，於承接基金保管業務前，就合作之投信公司及基金

商品屬性，均依下述基金評選原則審慎評估，並開會研商

討論後決定之。有關合作對象與商品之遴選，雖因涉及投

信公司之業務規劃時程、市場趨勢觀點及對募集金額之期

待，非本行可完全掌握，但隨著財富管理業務之發展，本

行業持續強化前置遴選作業。

9

69

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(一)在投信公司方面，以公司形象、經營規模、操作績效、

行銷通路及續航能力等作為評估原則。

(二)在商品方面，則考量基金內容特色、投資顧問及投資經

理人操作績效等因素，陸續納入多元商品，以因應客戶

長期投資組合配置需求、順應金融市場題材，並兼顧適

度風險與合宜報酬之目標。

四、為提昇本行基金保管規模，增裕手續費收入，嗣後仍將依

據上述原則謹慎挑選IPO基金，期盼為客戶、本行及投信

公司創造三贏局面。

正本：臺灣銀行股份有限公司企業工會

副本： 2017-03-10
08:35:52